

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. Zhotoviteľ: *KDZ s.r.o.*
so sídlom: *Južná trieda 119, 040 01 Košice*
oprávnený konateľ v mene spoločnosti: *RNDr. Alfréd Kozár*
bankové spojenie: *Tatra banka a.s.*
Číslo účtu/kód banky: *2623065694/1100*
IČO: *36 611 581*
Kontakt: *0905 647 999*
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

a

2. Objednávateľ: *Gymnázium*
so sídlom: *Alejová 1, 041 49 Košice*
oprávnený konateľ v mene školy: *PhDr. Lubomír Sobek – riad. školy*
bankové spojenie: *Štátna podkladnica*
Číslo účtu/kód banky: *SK7481800000007000191056*
IČO: *00598071*
DIČ: *2021141925*
(ďalej ako „objednávateľ“)

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa práce, cieľom ktorých je: „Oprava okien v školskej telocvični“ v Gymnázium, Alejová 1, Košice podľa cenovej ponuky, doručenej dňa 08. 09. 2014, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy a odovzdať funkčný predmet tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia do 10 dní odo dňa podpísania tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami najneskôr 27. 09. 2014 s termínom ukončenia plnenia najneskôr do 31. 10. 2014.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa potvrdením odovzdávacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. Týmto okamihom prechádza na objednávateľa i nebezpečenstvo škody.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať v deň protokolárneho odovzdania do trvalej prevádzky a zaplatiť zaň dohodnutú cenu v zmysle podmienok zmluvy.
2. Objednávateľ zabezpečí včasné uvoľnenie a sprístupnenie školskej telocvične, v ktorej sa má zhotoviť dielo.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a jej príloh, vrátane dodania potrebného montážneho materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
3. Zhotoviteľ sa po vzájomnej dohode s objednávateľom zaväzuje výkon prác časovo prispôbiť prevádzkovému režimu objednávateľa.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele, ktoré vznikne porušením jeho povinností a poškodená strana má nárok na náhradu škody.
5. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN, bezpečnostné predpisy, zákony a vykonávacie vyhlášky, ktoré sa týkajú jeho činnosti, BOZP a OPP.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje zlikvidovať odpad vzniknutý jeho činnosťou na vlastné náklady.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena prác a cena materiálu, dopravy...) je určená na základe prihlásenia danej cenovej ponuky do zverejnenej výzvy a jej špecifikácia tvorí obsah prílohy č. 1 tejto zmluvy a pozostáva z **pevnej ceny s DPH: 19 976,28 €**, slovom: devätnásťtisícdeväťstosedemdesiatšesť 28/100 Eur.

2. Zhotoviteľ je oprávnený zvýšiť dohodnutú cenu o sumu, ktorá nevyhnutne prevýši náklady účelne vynaložené zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže. Objednávateľ sa zaväzuje takéto zvýšenie ceny písomne potvrdiť.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom v deň odovzdania diela so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa vedení v Tatra banke a.s., č.ú. 2623065694/1100.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol užívať dielo pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad vady diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom vo zverejnenej výzve.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
6. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII.

Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu realizácie dodávky a montáže diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 tejto zmluvy) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo sumy neodovzdaného diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom odovzdania a prevzatia bude kompletne dielo.
3. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné vzťahy zmluvných strán sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.



KDZ s.r.o.
Južná trieda 119, 040 01 Košice
IČO: 36611581, IČ DPH: SK 2022200048

3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Košiciach, dňa 16.9. 2014

podpísané

.....

KDZ s.r.o
RNDr. Kozár Alfréd, o.r.
Zhotoviteľ

podpísané

.....

Gymnázium, Alejová 1
PhDr. Ľubomír Sobek, r.š.
Objednávateľ

Príloha č. 1 k zmluve

CENOVÁ PONUKA
pre verejného obstarávateľa: **Gymnázium, Alejová 1, Košice**
Predmet zákazky: „**Oprava okien v školskej telocvični**“

P. č.	Práce	Jednotková cena €/hod.	Množstvo	Cena za príslušné množstvo	Poznámka
1.	Prípravné práce				
1.1	- zameranie	0,90 €/m	122 m	109,80 €	
1.2	- stavba pracovného lešenia	8,50 €/hod.	5,50 hod.	46,75 €	
2.	Búracie práce				
2.1	- vyberanie sklenených dlaždíc	1,20 €/ks	820 ks	984,00 €	
2.2	- demontáž starého obloženia	2,00 €/m ²	200 m ²	400,00 €	
2.3	- demontáž dverí	95,00 €/ks	1 ks	95,00 €	
2.4	- vnútrostavenisková doprava vybúraných hmôt	0,35 €/kg	380 kg	133,00 €	
3.	Montážne práce				
3.1	- presun stavebného lešenia	2,50 €/hod.	38,5 hod.	96,25 €	
3.2	- úprava otvoru po búraní	13,50 €/ks	14 ks	189,00 €	
3.3	- osadenie plástových okien	70,00 €/ks	14 ks	980,00 €	
3.4	- osadenie vonkajších parapetných dosák	12,00 €/ ks	14 ks	168,00 €	
3.5	- vyvrtanie dier a osadenie skob	5,50 €/ks	62 ks	341,00 €	
3.6	- úprava steny po vrtaní a osadenie skob	2,50 €/ks	62 ks	155,00 €	
3.7	- upevnenie rámov	7,50 €/ks	15 ks	112,50 €	
3.8	- montáž dreveného obloženia OSB	4,80 €/m ²	200 m ²	960,00 €	
3.9	- lištovanie	1,40 €/bm	230 m	322,00 €	
3.10	- montáž masívnej dosky	4,80 €/bm	32 m	144,00 €	
3.11	- montáž vchodových dverí	125,00€/ks	1 ks	125,00 €	
4.	Stavebné práce				
4.1	- potiahnutie vnút. omietok (zo zmesi, tenkovrstvé) 2x3,7x0,3m ²	5,50 €/m ²	32,00 m ²	176,00 €	
4.2	- začistenie omietok	2,40 €/m ²	32,00 m ²	76,80 €	
4.3	- sadrovanie a začistenie sádry	4,00 €/m ²	0,25 m ²	1,00 €	

Spis č.: B/027/2014

5.	<i>Maliarske práce</i>				
5.1	- penetrácia so zákl. náterom	3,80 €/m ²	108,0 m ²	410,40 €	
5.2	- vrchný náter	3,10 €/m ²	54,00 m ²	167,40 €	
5.3	- lakovanie obloženia	1,40 €/m ²	200 m ²	280,00 €	
6.	<i>Likvidačné práce</i>				
6.1	- ulož. vybúr. hmôt na medziskládku	0,50 €/ kg	380,00 kg	190,00 €	
6.2	- naloženie vyb. hmôt na dop. prostriedok a odvoz na skládku	0,75 €/kg	380,00 kg	285,00 €	
6.3	- poplatok za uloženie vyb. hmôt na skládku	0,40 €/kg	380,00 kg	152,00 €	
6.4	- poplatok za dopravu na skládku	0,55 €/km	120 km	66,00 €	
7.	<i>Upratovacie práce</i>	2,50 €/hod.	30 hod.	75,00 €	
	Spolu práce			7 240,90 €	

9.1	- penetrák	1,40 €/kg	10 kg	14,00 €	
9.2	- farba biela typ Primalex, HET	1,50 €/kg	30 kg	45,00 €	
10.	Montážny materiál				
10.1	- plastové okná- pevné 2100x1600mm	205,00 €/ks	7 ks	1435,00 €	
10.2	- plastové okná- výklopne 2100x1600mm	250,00 €/ks	7 ks	1750,00 €	
10.3	- ochranný rám na okná	113,00 €/ks	14 ks	1582,00 €	
10.4	- ochranný rám na otvor	245,00 €/ks	1 ks	245,00 €	
10.5	- vonkajšie parapetné dosky	19,00 €/ks	14 ks	266,00 €	
10.6	- hmoždinky a skoby	3,50 €/pár	62 párov	217,00 €	
10.7	-vchodové dvere1980x1480mm	710,00 €/ks	1 ks	710,00 €	
10.8	-drevené obloženie OSB	6,40€/m ²	200 m ²	1280,00 €	
10.9	-spodná lišta	2,10 €/bm	90 m	189,00 €	
10.10	-vrchná lišta	2,60 €/bm	90 m	234,00 €	
10.11	-masívna doska	10,50 €/bm	32 m	336,00 €	
10.12	-základové dosky	2,10 €/bm	80 m	168,00 €	
10.13	-lak	11,00 €/l	50 l	550,00 €	
10.14	-rohové lišty	2,50 €/bm	50 m	125,00 €	
10.15	-spojovací materiál			145,00 €	
	Spolu materiál			9 406,00 €	
	Výsledná suma (práca + materiál)			16 646,90 € bez DPH	
	Celková suma:	bez DPH		DPH	s DPH
		16 646,90 €	3 329,38 €	19 976,28 €	

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., číslo účtu: 2623065694 / 1100
Kontakt: tel./fax +421 55 623 15 19; mobil: +421 905 647 999; kdz@kdz.sk